
Na osnovu člana 4 stav 3 Uredbe o zastupniku Crne Gore pred Evropskim 
sudom za ljudska prava (“Službeni list RCG”, br. 56/06 i 79/06 i “Službeni list CG”, 
br. 4/08, 81/08, 28/14, 36/14 i 121/23), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ____ 
2024. godine, donijela  

 
R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU ZASTUPNICE CRNE GORE 
PRED EVROPSKIM SUDOM ZA LJUDSKA PRAVA 

 
1. Za zastupnicu Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava, imenuje 

se KATARINA PEKOVIĆ, sutkinja Osnovnog suda u Podgorici.  
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u “Službenom listu Crne Gore”. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministar pravde, na osnovu člana 4 stav 3 Uredbe o zastupniku Crne Gore 

pred Evropskim sudom za ljudska prava, podnio je Vladi Crne Gore predlog da se 
za zastupnicu Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava, imenuje Katarina 
Peković, dosadašnja zastupnica Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska 
prava. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Imajući u vidu da je Uredba o 
zastupniku Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava („Sl.list RCG“, br. 
56/2006 i 79/2006, „Službeni list CG“, 4/2008,81/2008,28/2014, 36/2014, 121/2023 
i 3/2024) stupila na snagu te da je odredbom člana 4 stav 3 navedene Uredbe 
propisano da zastupnika i zamjenika zastupnika imenuje i razrješava Vlada Crne 
Gore na osnovu javnog poziva, na predlog ministra nadležnog za poslove 
pravosuđa to  ministar pravde postupajući shodno prednje citiranom članu dostavlja 
Vladi na razmatranje i odlučivanje ovaj predlog. Članom 5 Uredbe propisano je da 
za zastupnika i zamjenika zastupnika mogu biti imenovana lica koja, pored opštih 
uslova za rad u organima državne uprave, imaju završen pravni fakultet, položen 
pravosudni ispit i imaju potvrđeno aktivno znanje engleskog, odnosno francuskog 
jezika. Za zamjenika i zastupnika zamjenika može biti imenovano i lice sa 
akademskim zvanjem redovnog profesora, vanrednog profesora ili docenta na 
pozitivnopravnim predmetima, koje nema položen pravosudni ispit, ako ispunjava 
druge uslove iz stava 1 ovog člana, ili sa zvanjem doktora nauka i najmanje deset 
godina radnog iskustva, ako ispunjava uslove iz stava 1 ovog člana. Ministarstvo 
pravde je postupajući u skladu sa članom 16 i 16a predmetne Uredbe, dana 11. 
januara 2024. godine, objavilo javni poziv za prijavu kandidata za zastupnika i 
zamjenika zastupnika Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava. Nadalje, 
postupjaući shodno članu 5a Uredbe, ministar nadležan za poslove pravosuđa 
obavio je, u predviđenom roku,  intervju sa kandidatima koji su ispunili uslove iz 
člana 5 ove Uredbe, te nakon toga sačinio predlog za imenovanje zastupnika koji 
ovim putem dostavlja Vladi. Katarina Peković je završila Pravni fakultet u Podgorici 
2005. godine. Položila je stručni ispit za rad u državnim organima 2007. godine, dok 
je pravosudni ispit položila 2008. godine, a advokatski ispit 2009. godine. Od 2008. 
godine zaposlena je u Osnovnom sudu u Podgorici najprije kao pripravnica, a zatim 
na radnom mjestu savjetnice. Od 30. jula 2015. godine radi kao sutkinja u 
Osnovnom sudu u Podgorici u građanskom referatu. U periodu od 1. maja 2016. 
godine do 31. avgusta 2018. godine radila je u Evropskom sudu za ljudska prava u 
Strazburu kao sekondirani sudija na predmetima formiranim po predstavkama 
podnijetim protiv Crne Gore i Republike Srbije i u tom radu direktno sarađivala sa 
glavnim pravnicima i sudijama tog suda. Pohađala je brojne obuke i seminare iz 
oblasti ljudskih prava i sloboda i primjene Evropske konvencije o ljudskim pravima i  
 
 



 
 
Protokola uz nju, održavanih u Evropskom sudu za ljudska prava. Takođe, bila je 
angažovana i na projektima sprovođenim od strane Evropskog suda za ljudska 
prava. Govori engleski i francuski jezik. Na osnovu svega navedenog, cijenjeći 
stručnost, profesionalnost, dosadašnje radno iskustvo i ostvarene rezultate, 
podnosim predlog da Vlada Crne Gore, shodno članu 4 stav 1 Uredbe o zastupniku 
Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava imenuje Katarinu Peković za 
zastupnicu Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava na period od četiri 
godine.” 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra pravde i, 
saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 4 stav 3 Uredbe o zastupniku Crne Gore pred 
Evropskim sudom za ljudska prava, a imajući u vidu odredbe da zastupnika Crne 
Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava imenuje i razrješava Vlada, na 
predlog ministra nadležnog za poslove pravosuđa i da se zastupnik imenuje na 
period od četiri godine, donijela rješenje o imenovanju Katarine Peković, sutkinje 
Osnovnog suda u Podgorici za zastupnicu Crne Gore pred Evropskim sudom za 
ljudska prava. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____ 2024. godine 
 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
 

                                        PREDSJEDNIK  
                                        mr Milojko Spajić 

 


